
Blok I. | HOT TOPICS 8.30—9.45 h

Předsedající: Karel Cvachovec, Jarmila Drábková, Pavel Ševčík
Cvachovec Karel (Praha): Proč si zvolit obor anesteziologie a intenzivní medicína
Ševčík Pavel (Ostrava): Motivace v oboru AIM aneb Jak udržovat vnitřní plamen a nevyhořet či nevyhasnout 
Drábková Jarmila (Praha): Novinky a výhledy v oboru AIM v širším multioborovém vnímání

Předsedající: Václava Adámková, Jan Beneš, Roman Kula
Kula Roman (Ostrava): ARDS – co se za 50 let změnilo a co by se mělo změnit
Beneš Jan (Plzeň): Iniciální péče o septického pacienta
Adámková Václava (Praha): Klinická mikrobiologie – jeden z pilířů multioborové spolupráce u kriticky nemocného 
pacienta

Předsedající: Pavel Dostál, Bronislav Stibor, Roman Škulec
Stibor Bronislav (Baden bei Wien, Rakousko): Analgosedace kriticky nemocných – jak správně postupovat?
Škulec Roman (Ústí nad Labem): Jak vidím urgentní medicínu
Dostál Pavel (Hradec Králové): Moderní trendy v umělé plicní ventilaci

Předsedající: Vlasta Dostálová, Tomáš Gabrhelík, Roman Gál
Gabrhelík Tomáš (Zlín): Pooperační bolest – nová doporučení
Gál Roman (Brno): Současná doporučení pro teplotní management v poresuscitační péči
Dostálová Vlasta (Hradec Králové): Perioperační osmoterapie

Blok II. | INTENZIVNÍ PÉČE 10.10—11.25 h

Blok III. | VARIA I 12.30—13.45 h

Blok IV. | VARIA II 14.10—15.25 h

WORKSHOPY registrace od 17. října na www.akutne.cz

Posterová sekce — MEDICALLY CHALLENGING CASES (uzávěrka abstrakt 7. listopadu 2016)

Essential Pain Management kurz: Kubricht Viktor
Urgentní sonografie pro začátečníky: Škulec Roman
Základy ultrazvukem navigované kanylace cévního řečiště: Klučka Jozef, Křikava Ivo ve spolupráci 
s Aesculap Akademií
…jde o čas…: Otáhal Michal, Pelikán Karel, Herda Pavel (přímo navazuje na blok přednášek Tipy a triky…)
Pokročilý pacientský simulátor HAL: simulační lekce akutních stavů v pediatrii – Rozsíval Pavel, Štoudek Roman
Poruchy koagulace a ROTEM (Basic and Advanced): Zýková Ivana, Vaníčková Kateřina, Sedlák Pavel
Bronchoskopický workshop: Turčáni Pavel
Já, anesteziolog a komunikace s mým pacientem na operačním sále: Škutchanová Alena
Praktická ukázka moderních výukových pomůcek pro lékařskou fakultu: Klouda Petr
Algoritmy AKUTNĚ.CZ v PBL/TBL lekci: Harazim Hana
Ošetřování cévních vstupů: Toufarová Jana, Šebelová Hana, Špačková Jana

LÉKAŘSKÁ SEKCE

Slavnostní zahájení 8.00—8.30 h

Aula A22

registrace zdarma od 6. října 2016 na www.akutne.cz sekretariát konference: sekretariat@akutne.cz

mefanet

Společenský večer proběhne 19. listopadu 2016 od 19.00 h v prostorách rockového klubu FAVÁL music circus.
Rezervaci vstupenek lze provést v průběhu registrace na www.akutne.cz.

Zlatí 
partneři:

Platinový
partner:

VIII. KONFERENCE AKUTNĚ.CZ®
Univerzitní kampus Bohunice, Masarykova univerzita, Brno, Kamenice 5
19. listopadu 2016

®



SESTERSKÁ SEKCE Posluchárna A11/114

BLOK I. | VARIA I 9.15—10.25 h

Předsednictví: Petra Juřeníková, Marta Kolářová, Erna Mičudová
Špačková Jana (Brno): Porty
Adamcová Martina, Langová Marta (Brno): Výroba a expedice transfuzních přípravků
Kopečková Kamila, Richterová Pavla (Brno): Allogenní a autologní odběry krve
Špačková Jana (Brno): PICC katétry

BLOK II. | URGENTNÍ STAVY 10.45—11.55 h

Předsednictví: Jana Flajšingrová, Jana Jahodová, Romana Pochylá
Bauerová Simona (Brno): Masivní krevní náhrady
Kameníková Miloslava (Brno): Urgentní stavy na porodním sále
Jataganzidis Dimitris, Grim Tomáš (Ostrava): Transport pacienta na ECMO
Pochylá Romana (Brno): Telefonicky asistovaná neodkladná resuscitace a první pomoc (TANR a TAPP)

BLOK III. | VZDĚLÁVÁNÍ 13.05—14.15 h

Předsednictví: Ivana Kupečková, Jana Nekudová, Andrea Pokorná
Stern Michael (Praha): Význam simulací v intenzivní péči
Svobodová Veronika (Brno):  Simulace ošetřovatelské péče u akutní CMP
Nekudová Jana (Brno): Chce vysokoškolsky vzdělaná sestra skutečně jen šéfovat?
Pytel Mario (Brno): V jednotě je síla

BLOK IV. | VARIA II 14.35—15.45 h

Předsednictví: Eliška Filipů, Renáta Zoubková, Branislav Moravčík
Šilgeraiová Ilona, Filipů Eliška (Brno): Anestezie u vrozených vývojových vad
Gagerová Ivana, Slovíková Karin (Ostrava): Awake operace
Peřan David, Husárek Vladimír, Vařeková Vlasta (Brno): Netechnické dovednosti v KPR
Nečasová Věra (Brno): Varicellová meningitida

Slavnostní zahájení 8.50—9.10 h

PEDIATRICKÁ ANESTEZIE A INTENZIVNÍ PÉČE 9.00—10.30 h

Posluchárna A11/334

Předsednictví: Václav Vobruba, Jozef Kőppl
Vobruba Václav (Praha): Zkušenosti s ECMO programem u dětských pacientů
Kőppl Jozef (Bratislava, Slovensko): Specifika dětské resuscitace a poresuscitační péče dle guidelines ERC 2015
Zaoral Tomáš (Ostrava): Problematika eliminačních metod v dětském věku
Rozsíval Pavel (Hradec Králové): Rizika lékových chyb v dětské intenzivní medicíně

Záštita: Sekce porodnické anestezie a analgezie ČSARIM ČLS JEP 
Předsedající: Jan Bláha, Radka Klozová, Dagmar Seidlová
Štourač Petr (Brno): Klíčové informace poskytnuté studií OBAAMA-INT
Nosková Pavlína (Praha): Příběh malé ženy, nad kterým zůstává rozum stát aneb kde je lékař malý pán…
Bláha Jan (Praha): Ruptura aorty na porodním sále – je nějaká šance?
Seidlová Dagmar (Brno): Průběh peripartálního období u rodičky s apalickým syndromem
Macková Adéla, Kosinová Martina (Brno): Císařský řez u rodičky s transplantovaným srdcem

Předsednictví: Michal Otáhal, Karel Pelikán
Otáhal Michal (Praha): Proč se opakovat? Protože opakování je matka moudrosti a zručnosti
Dadák Lukáš (Brno): TIPS and TRICKS… v predikci DAM, možnosti a algoritmy
Herda Pavel (Praha): TIPS and TRICKS… ve fibrooptické intubaci
Pelikán Karel (Rakousko): TIPS and TRICKS… v supraglotickém zajištění DC – LMA
Otáhal Michal (Praha): TIPS and TRICKS… v  infraglotickém zajištění DC – koniotomie, BACT
Kubalová Jana (Brno): TIPS and TRICKS… při intraoseálním přístupu

TIPY A TRIKY PŘI ŽIVOT ZACHRAŇUJÍCÍCH VÝKONECH 11.00—13.30 h

ZAJÍMAVÉ KAZUISTIKY NA PORODNÍM SÁLE 14.00—15.30 h

PARALELNÍ SEKCE

Součástí programu sesterské sekce bude posterová část. 

®


